

## 15.11. 2012 ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI



„Kochać będziemy Cię wiernie” - te słowa stanowiły motto tegorocznych obchodów Narodowego Święta Niepodległości w naszej szkole. Uroczystości odbyły się 15 listopada i podzielone zostały na dwie części. Po krótkim programie artystycznym zaprezentowanym przez uczennice klasy IV c, rozpoczął się II Szkolny Festiwal Pieśni Patriotycznej.

W czasie Festiwalu każda klasa miała okazję zaprezentować wybrane pieśni związane z tematyką wojskową lub patriotyczną. Nie zabrakło takich utworów jak „Rota”, „Rozkwitały pąki białych róż” czy „Wojenka, wojenka”. Wszystkie wykonania spotkały się z życzliwym przyjęciem zgromadzonej w sali gimnastycznej publiczności. Mamy nadzieję, że na kolejnej edycji festiwalu spotkamy się już za rok!

Malwina Żyra



## ANDRZEJKOWE WRÓŻBY



Szkolna świetlica zorganizowała dla uczniów kl 0-3 andrzejkowe popołudnie z wróżkami i czarodziejami. Wszystkim dzieciom się bardzo podobało, a chyba najbardziej pierwszoklasistom.

Jędrzek z kl 1a - "Były to najwspanialsze andrzejki w moim życiu" .

eml



## 25.10.2012 ŚLUBOWNIE PIERWSZOKLASISTÓW



Ślubowanie Pierwszaków i pasowanie na ucznia to bardzo ważne wydarzenie w życiu szkoły, a jeszcze większe w życiu każdego ucznia. Nic więc dziwnego, że ma ono zawsze bardzo uroczysty charakter. Odświętnie ubrani pierwszoklasiści recytowali wiersze i śpiewali piosenki o ich pierwszych dniach w szkole, pod czujnym okiem wychowawczyń - kl 1a -Katarzyny Posobiec , kl. 1b Barbary Wąsik oraz kl 1c- Izabeli Knyszewskiej . Następnie złożyli uroczysty tekst ślubowania, w którym obiecywali być dobrymi Polakami i dbać o dobro swojej szkoły oraz klasy. Po tym nastąpił akt pasowania na ucznia przez pana dyrektora – tradycyjnie, po rycersku- szablą. Wszyscy nowomianowani uczniowie dzielnie

zdali swój pierwszy egzamin, udowadniając, że zasłużyli na zaszczytne miano ucznia Szkoły Podstawowej Nr 109 im. Batalionów Chłopskich w Warszawie. Na dowód tego dzieci otrzymały swój pierwszy dokument - legitymacje uczniowskie. Każdy pierwszoklasista otrzymał też pamiątkowe wieczne pióro i drobny upominek. O to wszystko zadbali – niezawodni, jak zwykle- rodzice.

W tym roku szkolnym w szeregi naszej szkoły wstąpiło 76 uczniów, w tym 23 - to sześciolatki.



eml bm



## PAŹDZIERNIK - MIĘDZYNARODOWY MIESIĄC BIBLIOTEK SZKOLNYCH

Międzynarodowe Święto Bibliotek Szkolnych zostało ustanowione przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Bibliotekarstwa Szkolnego (International Association of School Librarianship: [www.iasl-online.org](http://www.iasl-online.org)) w 1999 roku. Z początku było obchodzone w ostatni poniedziałek października. Od 2008 roku świętujemy przez cały miesiąc. Tegoroczne hasło towarzyszące świętowaniu brzmiało:

"BIBLIOTEKI SZKOLNE - KLUCZ DO PRZESZŁOŚCI, TERAŹNIEJSZOŚCI I PRZYSZŁOŚCI".

Nasza biblioteka zaproponowała:

**CO DO PRZESZŁOŚCI:** \*Wycieczkę „ Tropami historii”, czyli zwiedzanie szkolnego muzeum .  
\*Ekspozycję 15 tomów KRONIKI SZKOŁY- od najstarszej do aktualnej.



**CO DO TERAŹNIEJSZOŚCI!:**\*Japoński teatrzyk „ KAMISHIBAI” – nasz najnowszy pomysł  
\*Pasowanie na czytelnika uczniów klas pierwszych

**CO DO PRZYSZŁOŚCI!:**- konkurs Pt.” Moja wizja biblioteki „

Podsumowując tegoroczne świętowanie trzeba przyznać, że najlepszy klucz znalazłyśmy do terażniejszości. Teatrzyk Kamishibai zrobił na wszystkich niesamowite wrażenie, a pierwszaki dzielnie zniosły pasowanie na czytelnika (zob. galerię zdjęć).



Nieźle dopasowany był kluczyk do przeszłości, bo dzieci z zainteresowaniem oglądały różne tomy kroniki, odnajdując siebie sprzed lat, a śmiechu przy tym było niemało (im starsza klasa tym więcej).

O dziwo najslabiej dopasowany był kluczyk do przyszłości. Aż dziw bierze, że zabrakło naszym uczniom pomysłu na bibliotekę przyszłości ! Rozwiązanie tej zagadki to zadanie dla nas bibliotekarek- na przyszłość !!!

bm eml



Szczegóły  
Poprawiono: wtorek, 11, czerwiec 2013 20:57  
Odsłony: 1337

### 16.10.2012 APEL Z OKAZJI DNIA EDUKACJI



W tym roku samorząd uczniowski przygotował apel, na którym uczniowie-laureaci konkursu na fraszkę o nauczycielu mogli zaprezentować swoją twórczość, sprawiając swoim nauczycielom niemałą niespodziankę i przyjemność. A oto jedna z nich:

„Vice”

W szkole 109-tej jest taka Pani,

Duchem wielka choć wzrostem niewielka,

Zawsze uśmiechnięta i do pomocy chętna

Ta Pani jest wspaniała, ma moc przekonywania

Wszyscy z tego korzystamy i dlatego przyrodę kochamy.

A jak przyrody z tą Panią nie mamy,

To i tak ją znamy.

Moc rządzenia ma i z planem lekcji jest za pan brat.

Jak dobra wróżka czasem lekcję nam odwołuje,

I zawsze dobrym humorem nas zaskakuje.

Czy już znacie tą osobę?

Tylko na koniec podpowiem, że ma na imię Joanna.

Nauczyciel wspaniały i w nauce zakochana.

Sara Ranc VI a

bm eml

Więcej artykułów...

[Turniej szkolnych reprezentacji piłkarskich](#)

[POWAŻKI](#)

[SZUFLANDIA](#)

[Spotkanie zespołu bibliotekarzy w naszej szkole](#)